
                                                                                                                           
 

Uchwała nr 158/XVIII/2015 
Zarządu Głównego PTTK z 27 czerwca 2015 r. w sprawie 

obchodów 110-lecia założenia Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego 
 
 

W związku z przypadająca w 2016 roku 110 rocznicą powstania Polskiego Towarzystwa 
Krajoznawczego, Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego, 
które jest spadkobiercą tradycji i dorobku ideowego Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego 
– powstałego w  1873 roku  oraz Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego – powstałego  
w 1906 roku, w celu podkreślenia dokonań obu organizacji, a w szczególności Polskiego 
Towarzystwa Krajoznawczego, w upowszechnianiu bezcennych wartości turystycznych 
oraz pielęgnowaniu tradycji i piękna kraju ojczystego poprzez krzewienie  
i upowszechnianie  idei krajoznawstwa, na podstawie art. 30 ust. 1 pkt. 5 Statutu PTTK, 
realizując uchwałę XVIII Walnego Zjazdu PTTK O znaczeniu krajoznawstwa  
w działalności PTTK , postanawia co następuje: 
 

§1 
 

Działania podejmowane w roku 2016 dla upamiętnienia 110 rocznicy powstania  Polskiego 
Towarzystwa Krajoznawczego będą przebiegały pod hasłem Roku Krajoznawstwa 
Polskiego. 
 

§2 
 

Harmonogram realizacji centralnych działań podejmowanych w roku 110 rocznicy 
powstania Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego stanowi załącznik do uchwały. 

 
§3 

 
Realizację uchwały powierza się Komisji Krajoznawczej oraz Komisji Historii i Tradycji 
ZG PTTK. 

 
§ 4 

 
Nadzór nad realizacją uchwały powierza się kol. Henrykowi Miłoszewskiemu - 
wiceprezesowi ZG PTTK. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 


